22/04/2021 PORTARIA Nº 12, de 19 de abril de 2021 - PORTARIA Nº 12, de 19 de abril de 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-12-de-19-de-abril-de-2021-315176335 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/04/2021 | Edição: 74 | Seção: 1 | Página: 198

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Piauí/Centro de Ciências da Natureza

PORTARIA Nº 12, DE 19 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais, considerando o O Processo eletrônico nº 23111.007292/2020-89; O Edital

n.º 04/2020-CCN/UFPI, publicado em 03/03/2020; A Errata ao Edital n.º 04/2020-CCN/UFPI, publicada

em 30/03/2020; as leis n.ºs. 9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 27/10/99 e 15/05/03,

respectivamente, e os Decretos n.º 6.944/09 e 4.175/02, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor

Substituto, 01 (uma) vaga, para o Departamento de Química, área de conhecimento: Química Geral, do

Centro de Ciências da Natureza - CCN/UFPI, Campus Ministro Petrônio Portella, na cidade de Teresina-

Piauí, correspondente à Classe de Professor Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40

(quarenta horas semanais), habilitando e classificando para contratação a candidata Mirna Sales Loiola

Rosa (1º lugar) e classificando os candidatos: Rusbene Bruno Fonseca de Carvalho (2ºlugar); Aurileide

Maria Bispo Frazão Soares (3º lugar); Ricarte Tavares (4º lugar) e Cleane da Costa Paz (5º lugar).

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação, conforme disposto no Parágrafo

único, do artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República, justificando-se a urgência na

excepcionalidade operacional da atividade administrativa no contexto de calamidade pública, decorrente

da pandemia pela COVID-19, e a necessidade de sua regulamentação.

EDMILSON MIRANDA DE MOURA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.